ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2024 г. 54-3

О внесении изменений в Правила предоставления и распределения
в 2024 году субсидий из бюджета Донецкой Народной Республики

местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств ,
возникающих при обеспечении муниципальных образовательных
организаций, расположенных на территории Донецкой Народной

Республики и реализующих основные общеобразовательные программы,
вооруженной охраной, утвержденные постановлением Правительства

Донецкой Народной Республики от 19 февраля 2024 г. 14-2

В соответствии со статьей 10 Закона Донецкой Народной Республики
от 27 ноября 2023 года 23-P3 «О межбюджетных отношениях в Донецкой
Народной Республике», руководствуясь статьями 12, 15 Закона Донецкой
Народной Республики от 29 сентября 2023 года 1-РЗ «О Правительстве
Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила предоставления и распределения в 2024 году
субсидий из бюджета Донецкой Народной Республики местным бюджетам
в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих
при обеспечении муниципальных образовательных организаций, расположенных
на территории Донецкой Народной Республики и реализующих основные
общеобразовательные программы, вооруженной охраной, утвержденные
постановлением Правительства Донецкой Народной Республики
от 19 февраля 2024 года 14-2 «Об утверждении Правил предоставления
и распределения в 2024 году субсидий из бюджета Донецкой Народной
Республики местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств, возникающих при обеспечении муниципальных образовательных

2

организаций, расположенных на территории Донецкой Народной Республики
и реализующих основные общеобразовательные программы, вооруженной
охраной» (далее -Правила), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Правил после слов «вооруженной охраной» дополнить
словами «(далее- субсидия)»;

1.2. Пункт 3 Правил после слов «вооруженной охраной» дополнить
словами «(далее- соглашение)»;

1.3. Подпункт «а» пункта 5 Правил после слов «образовательных
организаций» дополнить словами «, расположенных на территории Донецкой
Народной Республики и реализующих основные общеобразовательные
программы (далее -образовательные организации),»;

1.4. В подпункте «б» пункта 5 Правил слова «(далее
образовательных организаций)» исключить;

1.5. Абзац пятый пункта 7 (наименование показателя РД Правил после
слов «для исполнения расходного обязательства» дополнить словами
«муниципального образования»;

1.6. В абзаце седьмом пункта 7 Правил формулу определения объема
потребности в финансировании мероприятий по обеспечению вооруженной
охраной изложить в новой редакции «Pi=(ml*kl*n)+(m2*k2*n)+(m3*k3*n)»;

1.7. В пункте 8 Правил слова «(далее - система «Электронный бюджет»)
и в соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной Министерством
финансов Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с типовой
формой соглашения, утвержденной Министерством финансов Донецкой
Народной Республики, которое должно соответствовать требованиям,
установленным правилами, предусмотренными абзацем первым пункта 3
статьи 132 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

1.8. В пункте 9 Правил слова «бюджете муниципального образования»
заменить словами «местном бюджете»;

1.9. Приложение к Правилам изложить в новой редакции (прилагается).

перечень

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 19 февраля 2024 года.

А.Г. ЧертковВрио Председателя Правительства

Приложение
к Правилам предоставления и
распределения в 2024 году субсидий
из бюджета Донецкой Народной
Республики местным бюджетам в
целях софинансирования расходных
обязательств, возникающих
обеспечении
образовательных
расположенных на территории
Донецкой Народной Республики и
реализующих
общеобразовательные
вооруженной
(в редакции
постановления Правительства
Донецкой Народной Республики
от 30 мая 2024 г. 54-3)

при
муниципальных
организаций,

основные
программы,

охраной

(форма)

З А Я В К А

(наименование муниципального образования)

предоставление субсидии году бюджету202на в

(наименование муниципального образования)
в объеме:

тыс. рублей в году (очередной финансовый год)

в целях софинансирования расходных обязательств Донецкой Народной
Республики, возникающих при обеспечении муниципальных образовательных
организаций, расположенных на территории Донецкой Народной Республики
и реализующих основные общеобразовательные программы, вооруженной
охраной (далее - субсидия).

1. Сведения о выполнении
(наименование муниципального образования)

условий предоставления субсидии, установленных пунктом 4 Правил
предоставления и распределения в 2024 году субсидий из бюджета Донецкой
Народной Республики местным бюджетам в целях софинансирования
расходных обязательств, возникающих при обеспечении муниципальных
образовательных организаций, расположенных на территории Донецкой

2

Народной Республики и реализующих основные общеобразовательные
программы, вооруженной охраной

1 Реквизиты гарантийного письма муниципального
образования о наличии в местном бюджете
бюджетных ассигнований на исполнение
расходного обязательства муниципального
образования, софинансирование которого
осуществляется из бюджета Донецкой Народной
Республики, в объеме, необходимом для его
исполнения

2. Перечень образовательных организаций
(наименование муниципального образования)

работающих в очном формате, подлежащих вооруженной охране
и расположенных на территории муниципального образования:

Адрес образовательной
организации

Наименование
образовательной
организации

Количество постов
вооруженной охраны

Категория постов
вооруженной
охраны

3. Информация об объеме средств бюджета
(наименование муниципального образования)

предусмотренных на финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению
образовательных организаций вооруженной охраной.

Средства местного бюджета (без учета
субсидии из федерального бюджета
и бюджета Донецкой Народной Республики)

Глава муниципального
образования

(подпись) (ФИО .)

М.П.